
Об организации молодежной практики

Утративший силу
Постановление Атырауского городского акимата Атырауской области от 12 
апреля 2012 года № 498. Зарегистрировано департаментом Юстиции Атырауской
области 23 апреля 2012 года № 4-1-158. Утратило силу постановлением 
Атырауского городского акимата Атырауской области от 13 июня 2012 года № 
951
      Сноска. Утратило силу постановлением Атырауского городского акимата 
Атырауской области от  13.06.2012 № 951.
      Руководствуясь  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" и в соответствии со статьей 5, 
подпунктом 5-7) статьи 7 и статьей 18-2 Закона Республики Казахстан от 23 
января 2001 года "О занятости населения", постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 31 марта 2011 года №  "Об утверждении 316
Программы занятости 2020" и постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 19 июня 2001 года №  "О мерах по реализации Закона 836
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", 
г о р о д с к о й  а к и м а т  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить согласно  перечень работодателей, где в приложению
соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для прохождения молодежной практики на 2012 год.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Карабаеву А.С.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2012 года.
      Аким города Керимов А.А.

Утверждено постановлением Атырауского
городского акимата 12 апреля 2012 год 
498

Перечень работодателей, где будут организованы места для прохождения 
молодежной практики на 2012 год



№
Наименование организации
 

Профессия (
специальность)

Количество 
организуемых
рабочих мест

Продолжительность
молодежной 
практики (месяцев)

Размер 
месячной 
заработной
платы (
тенге)

1

Государственное учреждение "
Городской отдел 
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог"

Делопроизводитель
, архивариус

4 6 26 000

2
Государственное учреждение "
Департамент по чрезвычайным 
ситуациям Атырауской области"

Делопроизводитель
, архивариус 9 6 26 000

3

Государственное учреждение "
Департамент по исполнению 
судебных актов Атырауской 
области"

Делопроизводитель
, архивариус

13 6 26 000

4
 

Городской общественный 
благотворительный фонд "Забота
" Правление

Экономист 
 

2
 

6
 

26 000
 

5

Атырауской областной филиал "
Общественное обьединение "
Народно–демократической 
партии" Нур Отан"

Ю р и с т
 

4
 

6
 

26 000
 

6
Государственное учреждение "
Департамент статистики 
Атырауской области"

Делопроизводитель
, архивариус
 

1
 

6
 

26 000
 

7
Государственное учреждение "
Городской отдел сельского 
хозяйства"

Делопроизводитель
, архивариус

1
 

6
 

26 000
 

8
 

Государственное учреждение "
Городской отдел культуры и 
развития языков"

Ф и л о л о г
 

3
 

6
 

26 000
 

9
 

Государственное учреждение "
Государственный центр по 
выплате пенсий" Атырауский 
областной филиал

Учет и аудит
 

2
 

6
 

26 000
 

10
 

Агенство Республики Казахстан 
по управлению земельными 
ресурсами ГОСНПЦЗЕМ 
Атырауское дочернее 
Государственное предприятие

Ю р и с т
 

4
 

6
 

26 000
 

11
 

Государственное учреждение "
Управление архитектуры и 
градостроительства Атырауской 
области"

Учет и аудит
 

1
 

6
 

26 000
 

12
 

Государственное учреждение "
Налоговое управление по городу 
Атырау"

Учет и аудит
 

1 4
 

6
 

26 000
 



13
 

Государственное учреждение "
Государственный архив города 
Атырау"

Учитель казахского
я з ы к а  и  
литературы
 

5
 

6
 

26 000
 

14
 

Государственное учреждение "
Городской отдел 
предпринимательства"

Делопроизводитель
, архивариус
 

1
 

6
 

26 000
 

15
 

Государственное учреждение "
Управление по делам обороны 
города Атырау"

Программист
 

1 5
 

6
 

26 000
 

16
 

Государственное учреждение "
Управление юстиции города 
Атырау"

Ю р и с т
 

4
 

6
 

26 000
 

17
 

Государственное учреждение "
Департамент по контролю и 
социальной защите по 
Атырауской области"

Финансист, юрист
 

1 0
 

6
 

26 000
 

18
 

Государственное учреждение "
Специализированная 
природоохранная прокуратура 
Атырауской области"

Ю р и с т
 

1
 

6
 

26 000
 

19
 

Государственное учреждение "
Управление государственного 
санитарно-эпидемиологического 
надзора по городу Атырау" 
Департамента Комитета 
государственного 
санитарно-эпидемологического 
надзора Министерства 
здравоохранения Республики 
Казахстан по Атырауской 
области"

Делопроизводитель
, архивариус
 

2
 

6
 

26 000 
 

20
 

"Межрегиональная земельная 
инспекция Агентства 
Республики Казахстан по 
управлению земельными 
ресурсами по Атырауской и 
Мангистауской областям"

Делопроизводитель
, архивариус
 

4
 

6
 

26 000
 

21
 

Государственное учреждение "
Городской отдел ветеринарии"

Делопроизводитель
, архивариус
 

2
 

6
 

26 000
 

22
 

Государственное учреждение "
У п р а в л е н и е  п о  
мобилизационной подготовке, 
гражданской обороне, 
организации предупреждения и 
ликвидации аварий и стихийных 
бедствий Атырауской области"

Делопроизводитель
, архивариус
 

2
 

6
 

26 000
 

23
 

Аппарат акима Балыкшинского 
поселкового округа города 
Атырау Атырауской области

Делопроизводитель
, архивариус
 

6
 

6
 

26 000
 



24
 

Общественный Фонд Учебный 
Центр " Мирас"

Ю р и с т
 

2
 

6
 

26 000
 

25
 

Государственное учреждение "
Урало-Каспийская бассейновая 
инспекция по регулированию 
использования и охране водных 
ресурсов"

Юрист, финансист
 

4
 

6
 

26 000
 

26
 

Государственное учреждение "
Межрегиональный департамент 
государственного имущества и 
приватизации комитета 
государственного имущества и 
приватизации Министерства 
финансов Республики Казахстан 
"Каспий" по Атырауской области
"

Делопроизводитель
, архивариус
 

2
 

6
 

26 000
 

27
 

Государственное учреждение "
Управление земельных 
отношений Атырауской области"

Землеустроитель, 
ю р и с т
 

3
 

6
 

26 000
 

28
 

Государственное учреждение "
Отдел миграционной полиции 
управления внутренних дел 
города Атырау"

Ю р и с т
 

4
 

6
 

26 000
 

29
 

Общественное объединение "
Народно–демократическая 
партия "Нур Отан" депутатская 
фракция Атырауского 
городского маслихата

Делопроизводитель
, архивариус
 

4
 

6
 

26 000
 

30
 

Государственное учреждение "
Департамент по защите прав 
детей Атырауской области"

Ю р и с т
 

1
 

6
 

26 000
 

31
 

Аппарат акима Геологовского 
сельского округа города Атырау 
Атырауской области

Юрист, финансист
 

4
 

6
 

26 000
 

32
 

Государственное учреждение "
Атырауский городской суд"

Ю р и с т
 

8
 

6
 

26 000
 

33
 

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Салюс"

Ю р и с т
 

1
 

6
 

26 000
 

34
 

Государственное учреждение "
Управление энергетики и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Атырауской области"

Делопроизводитель
, архивариус
 

1
 

6
 

26 000
 

35
 

Государственное учреждение "
Межрегиональная инспекция 
агентства Республика Казахстан 
по защите конкуренции (
антимонопольное агентство) по 
Атырауской и Мангистауской 
областям"

Делопроизводитель
, архивариус
 

2
 

6
 

26 000
 



36
 

Филиал Акционерного общества 
"Темирбанк" в городе Атырау

Учет и аудит
 

7
 

6
 

26 000
 

37
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Детский 
сад № 12 "Үміт" на 80 мест 
государственного учреждения "
Городской отдел образования"

Делопроизводитель
, архивариус

6
 

6
 

26 000
 

38
 

Государственное учреждение "
Управление дорожной полиции 
департамента внутренних дел 
Атырауской области"

Делопроизводитель
, архивариус
 

2
 

6
 

26 000
 

39
 

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Центр 
Сертификации "Батыс Серт"

Менеджер по 
сертификатам

1
 

6
 

26 000
 

40
 

Государственное учреждение "
Отдел занятости и социальных 
программ города Атырау"

Делопроизводитель
, архивариус

1 0
 

6
 

26 000
 

41
 

Государственное учреждение "
Городской центр занятости"

Юрист, бухгалтер 
и  а у д и т
 

4
 

6
 

26 000
 

42
 

Государственное учреждение "
Департамент государственного 
архитектурно-строительного 
контроля и лицензирования по 
Атырауской области (городов)
Агенства Республики Казахстан 
по делам строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

Делопроизводитель
, архивариус
 

2
 

6
 

26 000
 

43
 

Государственное учреждение "
Государственный архив 
Атырауской области"

Делопроизводитель
, архивариус

8
 

6
 

26000
 

44
 

Филиал Акционерного общества 
"Железнодорожные госпитали 
медицины катастроф" -"
Атырауская железнодорожная 
больница"

Делопроизводитель
, архивариус

1
 

6
 

26 000
 

45
 

Государственное учреждение "
Межрегиональная инспекция 
транспортного контроля "Каспий
" по Атырауской и 
Мангистауской областям"

Делопроизводитель
, архивариус

1
 

6
 

26 000
 

46
 

Атырауский филиал 
Республиканского 
государственного предприятия 
на праве хозяйственного ведения
"Казахстанский институт 
стандартизации и сертификации 
(КазИнСт)" Комитета 
технического регулирования и 
метрологии Министерства 

Делопроизводитель
, архивариус
 

2
 

6
 



индустрии и новых технологий 
Республики Казахстан"

26 000
 

47
 

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "NGN 
SERVICE"

Делопроизводитель
, архивариус
 

4
 

6
 

26 000
 

48
 

Атырауский областной филиал 
Общественного объединения "
Молодежное крыло "Жас Отан" 
при Народно–Демократической 
партии "Нур Отан"

Дизайнер
 

4
 

6
 

26 000
 

49
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "
Авторская дошкольная гимназия 
№1"

Воспитатель, 
у ч и т е л ь  
иностранного 
я з ы к а
 

4
 

6
 

26 000
 

50
 

Акционерное общество "
Национальная компания "
Социально-предпринимательская
корпорация "Атырау"

Юрист 2
 

6
 

26 000
 

51
 

Государственное учреждение "
Прокуратура города Атырау"

Ю р и с т
 

3
 

6
 

26 000
 

52
 

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Атыраугидрогелогия"

Помощник 
инспектора по 
кадрам

1
 

6 
 

26 000
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